«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι
το Διοικητικό Εφετείο της  έδρας της  αναθέτουσας αρχής.  Κατ`  εξαίρεση,  διαφορές οποίες  προκύπτουν  από την ανάθεση
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία
μεγαλύτερη  των  δεκαπέντε  εκατομμυρίων  (15.000.000)  ευρώ,  εκδικάζονται  από  το  Συμβούλιο  της  Επικρατείας».  Κατά
συνέπεια,  με  βάση την  εκτιμώμενη  αξία  εκάστης σύμβασης,  η  α.α.  συμπληρώνει  στο  παρόν  άρθρο της  Διακήρυξης,   το
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.

[...]

Η παρούσα τεχνική  έκθεση -  τεχνική  περιγραφή αφορά στην παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Ψηφιακές
υπηρεσίες για την εξυπηρέτηση των πολιτών» του Δήμου Λαρισαίων, η οποία θα χρηματοδοτηθεί από τον
προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων. Ο προϋπολογισμός της υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των εκατό
σαράντα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (148.800,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ
(24%).

1.2 Αντικείμενο Υπηρεσίας

1.2.1 Εισαγωγή
Ο Δήμος  Λαρισαίων έχοντας ως προτεραιότητα την αναβάθμιση των παρεχόμενων υπηρεσιών του προς
τους πολίτες και με σκοπό την εσωτερική αναβάθμιση της λειτουργίας του, προγραμματίζει την ένταξη